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Remissvar över utjämningskommitténs 

betänkande Nätt och jämnt-Likvärdighet och 

effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50) 

Dnr Fi2024/01521 

Sammanfattning 

Eksjö kommun ställer sig i huvudsak positiv till betänkandet. 

Eksjö kommun är positiv till förslagen gällande 

- förändringar i utjämningssystemen  
- utformningskriterier för riktade statsbidrag. 

Däremot anser Eksjö kommun inte 

- att en delegation ska inrättas för att pröva frågor om stöd till 
enskilda kommuner och regioner 

- att finansiering av ökat stöd till rådet för kommunala analyser, 
RKA, ska ske inom systemet för kommunalekonomisk utjämning. 

Utjämningssystemen och utformningskriterier för riktade statsbidrag 

(avsnitt 4-6,9-12) 

Förslagen gällande utformningskriterier för riktade statsbidrag och 

utjämningssystemen tillstyrks. 

I förslagen har, i stor omfattning, hänsyn tagits till kärnvärden för 

utjämningssystemet: opåverkbarhet, träffsäkerhet, enkelhet, stabilitet och 

förutsägbarhet, sunda incitament samt aktualitet och tillförlitlighet. 

Delegation för omstrukturerings- och effektiviseringsåtgärder 

(avsnitt 15.4.4) 

Förslaget att regeringen ska inrätta en delegation som ett särskilt 

beslutsorgan inom en lämplig myndighet avstyrks. 

Effektivitet i resursutnyttjande ankommer på de enskilda kommunerna och 

regionerna och förändringar och analyser bör inte bekostas av sökbara 

statsbidrag. Det finns redan idag stor kunskap kring effektivisering och 

resursutnyttjande i kommuner och regioner och de organisationer som 

stödjer dem som Sveriges kommuner och regioner, SKR och rådet för 
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främjandet av kommunala analyser, RKA. Många kommuner samarbetar 

också med varandra och hittar goda exempel. En ny delegation i en 

myndighet innebär ökad administration och kostnader när det redan finns 

organisationer som kan vidareutveckla kunskap om omstrukturerings- och 

effektiviseringsåtgärder. 

Finansiering av analys för ökad effektivitet (avsnitt 15.4.5) 

Förslaget att finansiera en utökning av RKA:s arbete genom systemet för 

kommunalekonomisk utjämning via det generella anslaget avstyrks. 

Det kommunala utjämningssystemet ska utjämna för opåverkbara 

skillnader mellan kommunerna för att ge likvärdiga förutsättningar för 

välfärdstjänster och kommunal service för invånare i alla kommuner. 

RKA:s arbete är viktigt och Eksjö kommun motsätter sig inte en utökning 

av RKA:s arbete men att finansieringen ska ske genom det generella 

anslaget avstyrks. Finansiering av analys för ökad effektivitet ska inte 

sammanblandas med utjämningssystemet utan bör finansieras på annat sätt. 

Eksjö kommun 

Markus Kyllenbeck 

Kommunstyrelsens ordförande 


